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بازگشت بهبازگشت به

امشب و فرداشب مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا برگزار می شود و هنوز دانشمندان موفق نشده اند کشف کنند 
چرا یوفا هردو بازی این دو شب را به صورت همزمان برگزار می کند. آیا بیم تبانی وجود دارد؟ چرا بازی ها در ساعت های متفاوت 
تنظیم نشده اند تا بشود هردو را دید؟ چرا یوفا و فیفا که این همه پول پرست اند، ترتیبی نمی دهند که پخش کنندگان مسابقات 
درآمد بیشتری داشته باشند و مسابقات هم پوشانی نداشته باشد؟ با وجود تمام این صحبت ها فوتبالی ها باید خودشان را 
آماده مسابقاتی جذاب کنند؛ مسابقاتی که تعدادی از آنها دست کمی از فینال ندارند! اتفاق ویژه پیش از شروع این بازی ها 
تهدید گروه تروریستی داعش است که با انتشار عکس های استادیوم های بازی های امشب تهدید به بمب گذاری در آنها کرده 
است. البته این گروه درکلاسیکر بین دورتموند و بایرن مونیخ را هم تهدید به عملیات تروریستی کرده بود اما اتفاقی نیفتاد.

زندگیزندگی
پس از تعطیلات نوروز و فیفادی چشم  فوتبالی ها به 

لیگ جذاب قهرمانان اروپا روشن می شود

فینال تر از فینال
2 شانس اول و دوم قهرمانی این دوره از بد روزگار به قرعه هم 
خورده اند. وضعیت رئال در لالیگا همچنان خوب است و من سیتی هم 
مدتی است به مقطع مورد علاقه خود در فصل و روند پیروزی های پیاپی 
برگشته. کوین دی بروینه در اوج آمادگی به سر می برد و گل شماره  100 

خود را هم برای سیتی به ثبت رسانده. بقیه هم غیر از کایل واکر 
و آکه خوب و سرحالند. البته لالیگا این هفته به خاطر 

فینال کوپا دل ری تعطیل بود و رئالی ها 9  روز 
استراحت کرده اند؛ اما منچسترسیتی اواسط 

هفته گذشته و اول این هفته در انگلیس بازی 
داشته. جان تری، اسطوره چلسی، پیش بینی 
کرده رئال در بازی رفت کار سیتی را تمام 
می کند؛ اما بازی پیچیده تر از این ادعاست.

ترکیب 2 تیم ارزشمندترین ترکیب های 
این دوره است؛ رئال ٧09میلیون و 

منچسترسیتی 900میلیون یورو.
   رئال تنها یک برد از 6  بازی اخیر خود در 

لیگ قهرمانان برابر منچسترسیتی )4  شکست و 
یک تساوی( کسب کرده است. رئال به طور میانگین ٧.1  

گل در هر بازی مقابل سیتیزن ها دریافت کرده )1٧  گل خورده در 
10  بازی( که بدترین عملکرد مقابل یک تیم خاص برای مادریدی ها 

مقابل تیم هایی است که بیش از 5  بار با آنها روبه رو شده اند.
   در این دیدار، 2  سرمربی با بیشترین برد در تاریخ لیگ قهرمانان اروپا 
به مصاف هم خواهند رفت؛ آنچلوتی از رئال )113( و پپ از سیتی )109(. 
کارلتو و پپ در 3  فصلی که در مرحله حذفی رقابت ها با یکدیگر روبه رو 
شده اند، تیم های آنچلوتی در 2 مورد از آن موقعیت ها )14-2013 و 

22-2021( صعود کرده اند، اما فصل گذشته در نیمه نهایی حذف شدند.

   گواردیولا پس از شکست در دو دیدار اول خود با آنچلوتی )در 
نیمه نهایی 14-2013 این رقابت ها و درحالی که هدایت بایرن مونیخ 
را بر عهده داشت(، تنها یک بازی از 8  بازی اخیر خود مقابل این مربی 
در تمامی رقابت ها را با شکست پشست سر گذاشته است؛ 6  برد و 

یک تساوی.
   سیتی 10  پیروزی متوالی در لیگ قهرمانان دارد 
و تنها بایرن مونیخ در این رقابت ها )15 برد از 
سپتامبر 2019 تا نوامبر 2020( رکورد 
بهتری ثبت کرده. آنها همچنین پس از 
منچستریونایتد )25 بازی از سپتامبر 
200٧ تا مه 2009( در دومین دوره 
طولانی بدون شکست در لیگ قهرمانان 
اروپا )21 بازی( قرار دارند. آخرین تیمی 
که آنها را شکست داد، رئال مادرید در بازی 

برگشت نیمه نهایی در مه 2022 بود.
   گواردیولا با 3 بازیکن از بهترین گلزنانی که 
در عمرش در اختیار داشته به مصاف رئال می رود. 
بیشترین گل زده برای تیم های تحت هدایت پپ: مسی 
)211(، آگوئرو )124(، رحیم استرلینگ )120(، گابریل ژسوس 

)95(، کوین دی بروینه )84(، هالند )82( و فیل فودن )81(.
   کارلو آنچلوتی در این بازی برای دویستمین بار در لیگ قهرمانان 
به عنوان سرمربی حاضر خواهد بود. آنچلوتی و گواردیولا مجموعا 
3٧8 بازی در این رقابت ها به عنوان سرمربی انجام داده و سرجمع 
٧ جام دارند )پپ با 3قهرمانی، کارلتو با 4قهرمانی( و 46 دوره حضور 
در این رقابت ها را تجربه کرده اند. گواردیولا صاحب بالاترین درصد 

برد در تاریخ چمپیونزلیگ )64.5درصد( است.

به یاد گذشته
ژاوی مقابل مربی سابقش خودش قرار می گیرد. این نخستین 
باری است که سرمربی بارسلونا در مرحله حذفی حضور دارد. 
تیم ژاوی در 2فصل قبلی در همان دور گروهی سوم می شد و به 
لیگ اروپا می رفت تا آنجا حذف شود. حالا حتی یک مرحله هم 

در دور حذفی پیشرفت کرده و به یک چهارم رسیده و با توجه 
به مسیر ساده ای که نسبت به آن سمت )سیتی 

- رئال و آرسنال - بایرن( برای رسیدن به 
فینال در پیش دارد، حتی این مربی می تواند 

رویاپردازی هم بکند. پاریس و بارسا هم 
حریفانی تکراری محسوب می شوند. 
لوییس انریکه از زمانی که مشخص شد 
امباپه قراردادش را تمدید نمی کند و در 
تابستان به مادرید می رود، به او کمتر 

بازی داده.
   پاری سن ژرمن و بارسلونا در ششمین 

فصل مختلف در مرحله حذفی لیگ قهرمانان 
اروپا به مصاف هم خواهند رفت. فقط رئال مادرید 

مقابل بایرن مونیخ )9( و رئال مادرید مقابل یوونتوس )٧( 
در دوره های بیشتری از این رقابت ها در مرحله حذفی بازی 

داشته اند.
   یکی از تنها 3 مورد شکست بارسلونا با 4 گل خارج ازخانه در لیگ 
قهرمانان اروپا برابر پاری سن ژرمن در فوریه 201٧ بود؛ همچنین 
شکست 4 بر صفر مقابل لیورپول در مه 2019 و بایرن مونیخ در 
آوریل 2013 و البته شکست 4 - صفر در فینال مقابل میلان که 

در زمین بی طرف بود.
   سنگین ترین شکست تاریخ پاری سن ژرمن در اروپا 
توسط بارسلونا )6 بر یک در نوکمپ در مارس 201٧( رقم 

خورد که به ریمونتادا به معنای بازگشت شهرت یافت. پاریس بازی 
رفت را با مربیگری اونای امری 4 بر صفر برده بود و در برگشت به 
لطف درخشش نیمار و لطف داور ترکیه ای مسابقه )جونیت چاکر( 
جبران کرد. لوییس انریکه سرمربی وقت بارسا بود. این تنها باری 
بود که یک تیم شکست 4 بر صفر بازی رفت مرحله حذفی را در 

خانه جبران می کرد.
   این نخستین بازی بارسلونا در مرحله 
یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا از 
آگوست 2020 خواهد بود؛ زمانی که آنها 
سنگین ترین شکست تاریخ خود را در 
رقابت های اروپایی متحمل شدند؛ 8 بر 
2 مقابل بایرن مونیخ. آنها تنها در یکی از 
5 تلاش اخیر خود )19-2018 مقابل 
منچستریونایتد( از مرحله یک چهارم صعود 

کرده اند.
   دمبله فرداشب روبه روی تیم سابقش قرار 
می گیرد. انتقال او به پاریس برای بارسا توفیق اجباری 
بود و باعث کشف یامال شد. در این فصل، لامین 6 گل به ثمر 
رسانده و در مقابل دمبله یک گل ثبت کرده، لامین ٧ پاس گل و 
دمبله 13 پاس گل داشته و این به این معنی است که آنها در مجموع 
مشارکت ها نزدیک به هم هستند. دمبله 26 سال دارد و لامین 
10 سال از او کوچک تر است. دوران حرفه ای دمبله در بارسلونا پر از 
مصدومیت بود، اما نکته عجیب این است که او با رن، سپس دورتموند 

و حالا با پاریس هیچ مصدومیتی نداشته است.
   آرائوخو، کریستنسن، دی یونگ، روبرتو، لامین یامال، فلیکس و 
فران درصورت دریافت کارت زرد در بازی رفت مقابل پاریس، بازی 

برگشت را از دست خواهند داد.

اولویت آخر
شاید اگر این بازی در مرحله یک چهارم پایانی لیگ اروپا یا کنفرانس برگزار می شد، 
کمتر تعجب می کردیم. قرعه کشی این مرحله به قدری عجیب و ناعادلانه بود که یکی 
از این دو تیم به نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا راه خواهند یافت. هردو تیم برای کسب 
سهمیه چهارم لیگ قهرمانان فصل آینده در لیگ های داخلی تلاش می کنند و شانس 
افتخار دیگری ندارند؛ مگر در لیگ قهرمانان این فصل تا دری به تخته بخورد و یکی از 

آنها قهرمان شود.
   اتلتیکو در 2 بازی از 3 بازی اخیر خود مقابل دورتموند در رقابت های اروپایی )یک 
شکست( پیروز شده؛ پس از آنکه در 3 رویارویی اول خود با این تیم نتوانسته بود برنده از 

زمین بیرون بیاید )2  شکست و یک تساوی(.
   دورتموند در هر 3 پیروزی خود مقابل اتلتیکو در رقابت های اروپایی دروازه خود را 
بسته نگه داشته و آخرین برد آنها مقابل این تیم در مرحله گروهی لیگ قهرمانان در فصل 

19-2018 با نتیجه 4 بر صفر به دست آمده است.
   دورتموند هردو بازی اخیر خارج از خانه خود را در برابر حریف اسپانیایی در لیگ 
قهرمانان برده؛ اگرچه هردوی آنها برابر سویا )3 بر 2 در سال 2021 و 4 بر یک در سال 
2022( بوده. قبل از آن دورتموندی ها تنها یک برد از 16 بازی در خاک اسپانیا کسب 

کرده بودند؛ 5 تساوی و 10 شکست.
   در بازی هایی که در ویسنته کالدرون یا وندا متروپولیتانو )ورزشگاه قبلی 
و فعلی اتلتیکو( انجام می شود، اتلتیکو مادرید هرگز در مراحل حذفی لیگ 
قهرمانان اروپا تحت هدایت دیگو سیمئونه شکست نخورده؛ 10 برد و 6 تساوی. 
آنها در این 16 بازی فقط 4 گل دریافت کرده و 12 بار دروازه خود را بسته نگه 

ند. داشته ا
   دورتموند تنها یک برد از 10 بازی اخیر خارج ازخانه خود در مرحله حذفی لیگ 
قهرمانان اروپا کسب کرده و در 8 مورد از آنها شکست خورده؛ یک تساوی. آخرین برد 
خارج ازخانه آنها در مرحله یک چهارم نهایی مسابقات در مارس 199٧ )یک بر صفر مقابل 
اوسر فرانسه( بود و در 5 بار قبلی در این مرحله بدون برد زمین حریف را ترک کرده اند؛ 

2 تساوی و 3 شکست.

گربه سیاه
آرسنال حریف محبوب بایرن مونیخ است و معمولا از این تیم 5تا 5تا می خورد؛ اما این بار اوضاع فرق 
دارد. دی زربی، سرمربی ایتالیایی برایتون، پس از شکست 3 بر صفر خانگی از توپچی ها در ابتدای 
همین هفته تیم آرتتا را بهترین تیم این فصل فوتبال انگلستان معرفی کرد. صدرنشینی بالاتر از 
لیورپول به خاطر تفاضل گل بهتر، آنها را در انگلیس هم به مدعی اصلی قهرمانی تبدیل کرده. درعوض، 
بایرن مونیخ مدتی است به هیچ تیمی نه نمی گوید و احتمالا در شنبه آینده اگر لورکوزن برنده شود، 
قهرمانی بوندس لیگا را پس از 11سال به تیمی دیگر و برای اولین بار به تیم ژابی آلونسو واگذار می کند. 
این بازی شرایطش فرق دارد. بازی آرسنال ممکن است آخرین فرصت توماس توخل در بایرن باشد. 
   آرسنال در 3  بازی آخر خود مقابل بایرن مونیخ با نتیجه مشابه 5 بر یک )همه در لیگ 
قهرمانان اروپا( شکست خورده که بدترین باخت آنها در رقابت های اروپایی )4  گل( است. 
آخرین باخت 5 بر یک به این تیم در مارس 201٧ نیز سنگین ترین شکست آرسنال در هر 

رقابتی در ورزشگاه امارات بوده است.
   این پنجمین دوره لیگ قهرمانان اروپاست که در آن آرسنال و بایرن مونیخ در مراحل 
 حذفی به مصاف هم خواهند رفت و تیم آلمانی در هر چهار دوره قبلی )2004-05،

13-2012، 14-2013 و 1٧-2016( به مرحله بعد راه یافته؛ همگی در دور یک چهارم.
   بایرن تنها یکی از 6  بازی اخیر خارج ازخانه خود مقابل تیم های انگلیسی در لیگ قهرمانان 

را باخته است )4  برد و یک تساوی( و تنها شکست آنها فصل گذشته برابر سیتی رقم خورد.
   لندن خوراک و شهر محبوب مونیخی هاست. در 3  بازی انجام شده در لندن در مسابقات 

اخیر )مقابل آرسنال، تاتنهام و چلسی(، تیم آلمانی با مجموع 15 بر 3 برنده بوده است.
   این نخستین بازی آرسنال در مرحله یک چهارم از فصل 10-2009 خواهد بود؛ زمانی که 

آنها درمجموع 6 بر 3 مقابل بارسلونای گواردیولا شکست خوردند.
   توپچی ها تا امروز فقط 2  بار توانسته اند از مرحله یک چهارم نهایی عبور کنند و آرسنالی ها 

٧  بار در این مرحله حاضر بوده اند.
   مونیخ در 2 بازی آخر خارج ازخانه خود در مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا )3 بر صفر 
مقابل منچسترسیتی و یک بر صفر مقابل لاتزیو( شکست خورده. آخرین باری که آنها 
3  شکست متوالی خارج ازخانه در دور حذفی داشته اند، بین آوریل 2009 و آوریل 2010 

)شکست به بارسلونا، فیورنتینا و منچستریونایتد( بوده و الان هم آوریل است.

مثل 
رئال و سیتی که در 

12 سال اخیر 12 بار به مصاف هم 
رفته اند، پاری سن ژرمن و بارسلونا پیش 
از این، 12 بار در لیگ قهرمانان اروپا با 
هم روبه رو شده اند که عملکردشان 

کاملا برابر است؛ 4 برد برای هر 
کدام و 4 تساوی.

ل  ئا ر
و سیتی پس از دیدار در 

نیمه نهایی در فصل های 2021-22 
و 23-2022 برای سومین فصل متوالی در 
مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا به مصاف 
هم خواهند رفت. در 4  دیدار قبلی 1٧  گل 

زده شد که میانگینش 4.3  گل در هر 
بازی بود )٧  گل برای رئال و 10 گل 

برای سیتی(.
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